
خبرگزاری آناتولی در گزارشی اعلام کرد گروه طالبان 
در افغانستان برای خلع سلاح نیروهای گروه تحریک 
طالبان پاکستان از اسلام‌آباد پول درخواست کرده است.

بر اساس این گزارش در سفر هفته گذشته هیئت 
پاکستانی به کابل، طالبان به هیئت پاکستانی پیشنهاد داد 
که در صورت پرداخت هزینه، گروه تحریک طالبان پاکستان 
را خلع ساح می‌کند.همچنین طالبان به دلیل نگرانی از 
جنبش استقلال ترکستان شرقی پیشنهاد مشابهی به چین 

مطرح کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی 
پاکستان در مورد اینکه آیا پیشنهاد طالبان عملی خواهد شد یا 
نه، تردید دارد.این نخستین بار است که گروه طالبان افغانستان 
ایده‌ای برای مبارزه علیه تحریک طالبان پاکستان ارائه کرده 
است. بر اساس این گزارش پیش‌بینی می‌شود ۸ تا ۱۲ هزار 
عضو گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در افغانستان 
اقامت دارند که به همراه اعضای خانوادهای‌شان تعداد آنها 

به ۳۰ هزار نفر می‌رسد.

رئیس‌سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
گفت، »شی جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین به ارتش 
دستور داده تا سال ۲۰۲۷ برای حمله به تایوان آماده 

‌باشند.
»ویلیام برنز«، رئیس‌سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا(، روز یکشنبه در یک مصاحبه تلویزیونی تأکید کرد که 
آمریکا باید سیاست چین در مورد کنترل و تسلط بر تایوان را 
جدی بگیرد حتی اگر درگیری نظامی اجتناب ناپذیر نباشد. 

آن‌طور که ایرنا نوشته، وی گفت: »هرچند می‌دانیم که شی 
به ارتش چین دستور داده تا سال ۲۰۲۷ آماده‌باشد، ولی به 
این معنا نیست که او تصمیم دارد در همین سال به تایوان 
حمله کند. من فکر می‌کنم رئیس‌جمهور چین در حمله به 
تایوان تردید دارد.« گفتنی است، »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا گفته است که اگر چین بخواهد به تایوان حمله کند، 
نیروهای آمریکایی از تایوان دفاع خواهند کرد. این در حالی 

است که آمریکا اصل »چین واحد« را رد نمی‌کند.
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یک پیروزی بزرگ دیگر برای مقاومت

دعوت رسمی کشورهای عربی از سوریه
برای بازگشت به »خانه عربی«

غوغای نطق ضدآمریکایی بوریس جانسون
در انگلیس

حمله چماقداران نتانیاهو به شهرک حواره؛ 400 فلسطینی زخمی شدند

سرویس خارجی-
اعضای اتحادیه بین‌المجالس عرب در جلسه‌ 
پارلمان سوریه در دمشق بر حمایت از سوریه در حال 
حاضر و آینده تأکید کردند و خواستار بازگشت دمشق 
به »خانه عربی« شدند؛ تا سال‌ها سیاست‌های ضدِ اسدِ 
دُوَلِ عربی پایان یابد و جبهه مقاومت پیروزی دیگری 

به دست آورد. 
از سال 2011، بسیاری از دولت‌های عربی حوزه 
خلیج‌فارس علیه دولتِ نزدیک به مقاومت در سوریه جبهه‌بندی 
کردند؛ اما حالا به نظر می‌رسد که آن جبهه فروپاشیده است و 
دولت‌های عربی برای نزدیک شدن به دولت »بشار اسد« ابراز 
علاقه می‌کنند. شاید بتوان به گفتن این نظر خطر کرد که 
زلزله اخیر علی‌رغم فاجعه‌ای که در سوریه به بار آورد، نقطه 
عطفی در سیاست‌ خارجی کشورهای جهان عرب نسبت به 
دمشق ایجاد کرد یا به تعبیری دقیق‌تر باعث بروز و عملی شدنِ 
سیاست خارجی شد که چند وقتی در حال نضج گرفتن بود. 
این زلزله باز هم چهره واقعی آمریکا و غرب را نمایان کرد و 
ادعاهای آنها درباره ارزش‌های انسانی، حقوق بشری و عدالت 
را بار دیگر به سخره گرفت؛ اما به هر حال در همین روزهای 
سخت، سوریه شاهد بازگشت اعراب به سمت خود است. 
چنان‌که در روزهای گذشته در خبرها آمد، هیئتی از اتحادیه 
بین‌المجالس عرب شامل رؤسای پارلمان‌های عراق، اردن، 
فلسطین، لیبی، مصر و امارات و نمایندگانی از عمان و لبنان در 
اقدامی که در این 12 سال بی‌سابقه بوده، به دمشق سفر کردند. 
این هیئت‌ها با نمایندگان پارلمان سوریه و همچنین بشار اسد، 
رئیس‌جمهوری سوریه دیدار کردند. در خبرها آمده است 
که »محمد الحلبوسی«، رئیس‌پارلمان عراق و رئیس‌اتحادیه 

بین‌المجالس عرب گفت: »از پارلمان سوریه و از قلب دمشق 
می‌گویم که ما در کنار ملت و کشور سوریه ایستاده‌ایم و به 
زلزله‌زدگان تسلیت می‌گوییم و در این‌جا هستیم تا امکانات و 
شرایط لغو محاصره و تحریم سوریه را فراهم کنیم.« همچنین 
»احمد الصفدی«، رئیس‌پارلمان اردن نیز گفت: »ما از آمدن 
به سوریه خوشحال هستیم. سوریه برای تمام اعراب است.« 
نماینده پارلمان عمان نیز گفت: »ما به دمشق آمدیم تا به 
ملت سوریه بگوییم که در ظاهر و باطن و در حال و آینده در 
کنار شما هستیم و امیدواریم دمشق به خانه عربی بازگردد.« 
از سوی دیگر عقیله صالح، رئیس‌پارلمان لیبی نیز گفت که ما 
به این‌جا آمدیم تا همبستگی خود را با سوریه اعلام کرده و به 

غرب بگوییم که تحریم‌های سوریه را لغو کنند و... 
همچنین وزیر خارجه مصر روز دوشنبه وارد دمشق شد و 

مورد استقبال همتای سوری خود قرار گرفت. »سامح شکری«، 
وزیر خارجه مصر دیروز برای اولین بار از سال ۲۰۱۱ وارد 
دمشق شد. وی مورد استقبال »فیصل مقداد«، همتای سوری 
خود قرار گرفت. وزیر خارجه مصر پس از ورود به دمشق 
و دیدار با بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با فیصل المقداد، همتای سوری خود 
شرکت کرد. وی در این کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد: »از 
سفر به سوریه خوشحال هستم و مفتخر به دیدار با بشار اسد 
شدم.« شکری گفت: »پیام عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری 
مصر و تاکید وی بر همبستگی با سوریه و آمادگی برای ادامه 
حمایت از آن در راستای مقابله با پیامدهای زلزله ویرانگر را به 
بشار اسد منتقل کردم.« روزنامه رای الیوم در تحلیلی تلاش 
کرده ارتباط میان سفر وزیر خارجه مصر به دمشق و عضویت 

مجدد سوریه در اتحادیه عرب را پیدا کند و اینکه نقش 
عربستان در این میان چیست؟ چه چیزی موجب شد پس از 
این همه سال این ابتکارعمل‌ها کلید بخورد و دیوار عربی در 
برابر سوریه فرو بریزد، آیا زلزله فرصتی بود که به تغییر مواضع 
کشورهای عربی و سفر به دمشق کمک کرد؟ منابع آگاه که 
رای الیوم با آنها صحبت کرده، می‌گویند، عربستان نه تنها از 
این تحرکات به دور نیست بلکه احتمالاً در دل آن قرار دارد 
و نسبت به انجام این اقدامات ترغیب می‌کند. این منابع بعید 
می‌دانند که قاهره بدون هماهنگی با عربستان وزیر خارجه 
خود را به دمشق بفرستد و او هم با اسد دیدار کند. چرا که 
قاهره و ریاض دیدگاه یکسانی درمورد سوریه دارند. به گفته 
این منابع، سفر شکری به دمشق مقدمه‌ای برای سفر مقامات 
عرب از جمله وزیر خارجه عربستان به سوریه خواهد بود که 

هر لحظه ممکن است وارد دمشق شود.
این منابع دلایلی را که ممکن است موجب شود عربستان 
موضع خود را درمورد سوریه تغییر دهد، مقدمه چینی 
عربستان برای ریاست اجلاس آینده اتحادیه عرب عنوان 
کردند این‌که احتمالاً ریاض می‌خواهد این اجلاس از نظر 
آشتی میان کشورهای عربی و ایجاد اتحاد میان آنها استثنایی 
باشد. احتمالاً قاهره از این رویکرد حمایت می‌کند و آماده است 
که به همگرایی دیدگاه‌ها کمک کند و مقدمات را برای حضور 
سوریه در این اجلاس در ریاض فراهم کند. اما سفر بشار اسد 
به عمان همچنان جای سؤال است اینکه آیا این سفر کلیدی 
برای روانه شدن کشورهای عربی به دمشق است. اینکه چه 
چیزی در این سفر به اسد پیشنهاد شده پنهان است و میانجی 
عمانی به حفظ اسرار مشهور است. آیا این سفر گذری اسد به 
مسقط ماهیت عربی و سعودی داشت یا پیامی برای غرب بود؟

بازرس ویژه آمریکا در امور باز‌سازی افغانستان 
هشدار داد عدم عبرت گرفتن از اشتباهاتی که در 
افغانستان مرتکب شدیم ممکن است تأثیر کمک‌های 
خارجی به اوکراین را به شدت محدود کند و این کمک‌ها 

سر از ناکجاآباد در آورد.
بیش از یک سال از جنگ اوکراین می‌گذرد طی این 
مدت مجموع کشورهای ناتو بر اساس گزارش‌ها بیش از 
150 میلیارد دلار کمک تسلیحاتی و اقتصادی روانه کیف 
کرده‌اند. پایگاه خبری هیل آمریکا در گزارشی نوشته است 
تنها آمریکا طی این مدت 75.5 میلیارد دلار برای کمک به 
کیف اختصاص داده است.طبق این اطلاعات، در این بین 
29.3 میلیارد دلار برای کمک‌های نظامی هزینه شده است. 
واشنگتن همچنین 45 میلیارد دلار دیگر را برای تضمین 
امنیت کلی اوکراین، باز‌سازی اقتصاد آن، امنیت انرژی و 
توانایی مقابله با بحران انسانی ناشی از جنگ ارسال کرده و 1.9 
میلیارد دلار هم صرف کمک‌های انسان دوستانه برای مردم 
اوکراین شده است.چند روز پیش نیز »دیمیتری مدودف«، 
معاون رئیس‌شورای امنیت روسیه اعلام کرده بود که حجم 
کلی کمک‌های نظامی آمریکا به دولت اوکراین، بدون در نظر 
گرفتن »انتقال تسلیحات نظامی از سوی اروپایی‌ها« به حدود 

50 میلیارد دلار  رسیده است.«
ارسال گسترده تسلیحات از جانب اروپا و آمریکا به اوکراین 
طی یک سال گذشته البته مخالفین جدی هم داشته است. به 
گفته کارشناسان اروپا و آمریکا اوکراین را آزمایشگاه تسلیحات 
خود کرده‌اند و بسیاری از این تسلیحات اولاً به دست گروه‌های 
ناباب می‌افتد و ثانیاً بخشی از این تسلیحات نیز به دلیل این 
که نظامیان اوکراینی قادر به استفاده از آن نیستند روی دست 
دولت اوکراین بلااستفاده باقی مانده است.بازرس ویژه آمریکا 
برای باز‌سازی افغانستان )سیگار( نیز در همین رابطه نسبت به 
تکرار تجربه افغانستان در اوکراین هشدار داد. به گزارش ایسنا 
به نقل از» راشاتودی«، »جان ساپکو« که در سال 2012 در 
بحبوحه حضور نظامی گسترده آمریکا در این کشور توسط 
دولت اوباما به عنوان نظارت بر باز‌سازی افغانستان منصوب 
شد، اعتراف کرد که »اشتباهات مهمی« در باز‌سازی افغانستان 
صورت گرفته است و عمدتاً در بسیاری از موارد وجوه تخصیص 
داده شده »منحرف یا دزدیده شده« است.»ساپکو« پیش‌بینی 
کرد که عدم عبرت گرفتن از این اشتباهات ممکن است تأثیر 
کمک‌های خارجی به اوکراین را به شدت محدود کند. او 
به فاکس نیوز گفت:» بدترین نتیجه این است که کمک‌ها 
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 خطر تکرار تجربه افغانستان در اوکراین؛ کمک‌های غرب سر از ناکجاآباد در می‌آورد
بازرس ویژه آمریکا در امور باز‌سازی افغانستان هشدار داد

طالبان در ازای دریافت پول
گروه تحریک طالبان پاکستان را خلع سلاح می‌کند

 پیش‌بینی سازمان سیا 
از زمان حمله چین به تایوان

نخست‌وزیر پرحاشیه پیشین انگلیس به نشانه نارضایتی از 
توافق بریگزیتِ جدیدِ »ریشی سوناک«، در مجلس عوام کشورش 
به آمریکایی‌ها ناسزا گفته است و با این کار جنجالی به راه‌انداخته 

است. 
»بوریس جانسون« همواره سیاستمداری پرحاشیه بوده است. یادمان 
هست که پیش از آن که بوریس جانسون برای مقام نخست‌وزیری انگلستان 
انتخاب شود، ترامپ حمایتش از او را صریح اعلام کرده بود. وقتی او به 
نخست‌وزیری رسید، این موضع‌گیری ترامپ، افزون بر رفتارهايِ ترامپیِ 
پیشین خود جانسون، مثل سادیست خواندن هیلاری کلینتون، کنیایی و 
ضد انگلیس خواندن اجداد اوباما، بر زبان‌ها‌انداخت که »ترامپِ کوچک« 
آمده است و تحلیل‌ها از به قدرت رسیدن جانسون به »ترامپیست« 
خواندن‌اش، فروکاهیده شد. او، که خود تباری ترُک دارد، در طول حیات 
سیاسی‌اش بارها حرف‌هایی زده است که نشانی از نژادپرستی داشته، مثل 
کله‌هندوانه خواندن سیاهان یا حتی زدن طعنۀ جنسی زشت به اردوغانِ 

ترُک!
فحاشی بوریس جانسون، نخست‌وزیر پیشین انگلیس به آمریکایی‌ها، 
پس از آن انجام شد که از او خواستند تا از اقدامات »ریشی سوناک«، 
نخست‌وزیر فعلی انگلیس و اتحادیه اروپا برای حل مشکلات برگزیت بر سر 
پروتکل ایرلند شمالی- که مورد حمایت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
است، حمایت کند. متحدان جانسون این مورد را تکذیب نکرده‌اند که او 
حین گفت‌وگویی جنجالی با رابرت باکلند، وزیر دادگستری سابق انگلیس 
صحبت‌های ناشایست و توهین‌آمیزی در مورد ایالات متحده بر زبان رانده 

است.
آن‌طور که ایسنا نوشته، این سخنان خشم هواداران ریشی سوناک را 
نیز برانگیخته است؛ آنها می‌گویند که جانسون با »بغض و کینه« تلاش 
دارد تا توافق پسا برگزیتِ نخست‌وزیر فعلی انگلیس را نابود کند. آنها 
همچنین می‌گویند که فحاشی به آمریکایی‌ها ممکن است امیدهای 
جانسون برای درآمدزایی از طریق سخنرانی‌های سودآورش را نقش بر 
آب سازد. گفتنی است، جانسون اواخر سال گذشته برای سخنرانی در یک 
بانک نیویورک ۲۷۷ هزار پوند دستمزد دریافت کرد و در حال مذاکره برای 
شرکت در رویدادهای پول‌ساز بیشتر در آمریکا است. منابع مطلع می‌گویند 
که اگر آمریکایی‌های میهن‌پرست او را »ضدآمریکایی« بدانند، این ممکن 

است به او آسیب برساند.
همچنین منتقدان بر این باورند که زبان غیردیپلماتیک بوریس 
جانسون روابط انگلیس-آمریکا را به خطر می‌اندازد. سفیر پیشین انگلیس 
در آمریکا با انتقاد از لحن و رفتار بوریس جانسون در قبال آمریکایی‌ها، 
آن را »گستاخانه و شرم‌آور« توصیف کرده و گفت: »او با این کارش که 
توهین به نزدیک‌ترین متحد ماست، زندگی را برای نخست‌وزیر فعلی 

سخت می‌کند.«
گفتنی است، تازه‌ترین جنجال جانسون، چنان‌که به آن اشاره شد، 
پس از آن به وجود آمد که آقای باکلند در مجلس عوام انگلیس از جانسون 
خواست تا از راهکار ریشی سوناک برای حل و فصل پروتکل ایرلند شمالی 

که تا حدی به بهبود روابط با کاخ سفید کمک می‌کند، حمایت کند.

روزنامه عربی چاپ لندن با اشاره به بیانیه اخیر وزارت منابع آب 
عراق درباره کاهش آب ورودی به رودخانه‌های دجله و فرات از جانب 

ترکیه، نوشت که ترکیه جنگ آب علیه عراق را از سر گرفته است.
روزنامه »العرب« -چاپ لندن- روز دوشنبه در گزارشی نوشت که سطح 
دخایر آب در استان‌های جنوبی عراق به‌شدت کاهش یافته‌ که مقامات 
عراقی این مسئله را در وهله نخست به ترکیه نسبت داده‌اند و به نظر 
می‌رسد آنکارا جنگ آب علیه عراقی‌ها را از سر گرفته است. در این گزارش 
به بیانیه اخیر وزارت منابع آب عراق استناد شده که در آن اعلام شد ترکیه 
میزان آب ورودی از طریق رودخانه‌های دجله و فرات به عراق را کاهش داده 

که این امر بر میزان ذخایر آب عراق تأثیر منفی گذاشته است.
کاهش سطح آب‌ رودخانه‌های دجله و فرات در جنوب عراق و در 
شهر الناصریه -مرکز استان ذی قار در جنوب این کشور- به حدی رسیده 
است که قعر رودخانه در کرانه‌های رودخانه و ستون‌ پل‌ها قابل رویت شده 
است. در همین رابطه، »رفیق الصالحی« عضو کمیسیون کشاورزی و آب‌ها 
در پارلمان عراق، روز یکشنبه، خواستار ارائه دادخواست علیه ترکیه به 
شورای امنیت سازمان ملل به دلیل بستن آب بر روی عراق و بازی با حقابه 
مصوب این کشور طبق قانون بین‌الملل شده بود. گفتنی است، پیشتر نیز 

گزارش‌هایی از جنگ آب ترکیه علیه سوریه منتشر شده بود.
مسئله آب برای عراق -کشوری شبه‌بیابانی با ۴۲ میلیون جمعیت- یک 
مسئله اساسی و چالشی به شمار می‌آید. بغداد پیشتر دو همسایه خود یعنی 
ایران و ترکیه را به جلوگیری از ورود آب متهم می‌کرد که با توجه به بیانیه 
اخیر وزات منابع آب عراق و توضیحات طرف ایرانی، به نظر می‌رسد که 

اتهامات بغداد اکنون تنها متوجه ترکیه است.

 جنگ آب ترکیه این بار علیه عراق

تازه‌ترین یافته‌های تحقیقاتی در آمریکا نشان می‌دهد آمار 
ازدواج در این کشور طی ۵۰ سال اخیر و در سایه معضلات 

انباشت شده اقتصادی، به 40 درصد کاهش یافته است.
تازه‌ترین آمارهای حوزه اجتماعی در آمریکا نشان می‌دهد که تورم 
اقتصادی در این کشور بتدریج خود را در سایر حوزه‌ها نشان می‌دهد 
و تبعات منفی اقتصادی خود را در سایر حوزه‌های اجتماعی ظاهر 
می‌کند. وبگاه آمریکایی »آکسیوس« در گزارشی خواندنی از عدم کاهش 
شدید میل به ازدواج در میان جوانان این کشور نوشته و تاکید می‌کند: 
»آمریکایی‌ها به طور فزاینده‌ای دارند ازدواج را کنار می‌گذارند یا به تعویق 
می‌اندازند )که این( یک تغییر چشمگیر از هنجارهای اجتماعی یک نسل 
پیش است«. آکسیوس در گزارشی تحت عنوان »آمریکای مجرد«، فاش 
کرده که طی ۵۰ سال اخیر نرخ ازدواج در ایالات متحده آمریکا نزدیک 

به 40 درصد کاهش داشته است.
»اندریو چرلین« جامعه‌شناس دانشگاه »جانز‌هاپکینز« در این 
گزارش از نگاه کارشناسی خود گفته و تصریح کرده: »مالیات‌ها و برخی 
ساختارهای قانونی دیگر هنوز به زوج‌های متاهل مزیت می‌دهد، اما مزایای 
رسمی ازدواج در حال کاهش است و فشار اجتماعی برای ازدواج به طرز 
چشمگیری کاهش یافته است«. این کارشناس آمریکایی در مصاحبه با 
آکسیوس از واپاشی نهاد خانواده در آمریکا می‌گوید و می‌افزاید: »اگر شما 
متاهل باشید، زندگی هنوز کمی آسان‌تر )از مجردی( است اما بسیاری از 
رویدادهای زندگی که ما به ازدواج مرتبط می‌کنیم، مانند زندگی مشترک 

یا بچه دار شدن، به طور فزاینده‌ای خارج از ازدواج رخ می‌دهد«.
»میچ مک‌کانل« رهبر اقلیت جمهوری‌خواه در مجلس سنای آمریکا آذر 
ماه سال جاری، ضمن انتقاد از نحوه عملکرد دولت دموکرات »جو بایدن« 
گفت: »به‌معنای واقعی کلمه با تورم روی تورم دست به‌گریبان هستیم«. با 
توجه به اوج گرفتن تورم در آمریکا که البته با رکورد همسان شده و در طول 
40 سال اخیر بی‌سابقه است، احتمالا گرفتاری‌های بیشتر اجتماعی نظیر 

بیکاری و افسردگی‌گریبان شهروندان این کشور را خواهد گرفت. 
اخراج 50 کارمند توئیتر

 توئیتر از اخراج ۵۰ کارمند دیگر خبر داد. منابع آگاه اعلام کردند که 
جدیدترین دور اخراج کارکنان در توئیتر شامل تیم‌های مهندسی است 
که اخراج آنها در بخش تبلیغات و زیرساخت‌های فنی پشتیبانی توئیتر 
تأثیر گذاشته است. پیش از این در نوامبر سال گذشته هم ایلان ماسک 
از کاهش شدید درآمد گله کرد و به تبع آن ۵۰ درصد از کارکنان توئیتر 
از محل کار اخراج شدند. طبق گزارش‌ها، کارکنان توئیتر از آن زمان تا 

کنون با ۷۰ درصد کاهش به حدود ۲ هزار نفر رسیده‌اند.
ماه گذشته نیز توئیتر تعدادی از کارمندان فعال در بخش تیم اعتماد 
و ایمنی در بخش نفرت پراکنی و آزار را اخراج کرد. دست‌کم ۱۲ کارمند 
در دفاتر دوبلین و سنگاپور که در همین بخش فعالیت می‌کردند، اخراج 
شده‌اند. گفتنی است، توئیتر حدود ۳۷۰۰ کارمند را برای کاهش هزینه‌ها 
در اوایل نوامبر ۲۰۲۲ میلادی اخراج کرد و پس از آن نیز صدها نفر از 
شغل خود استعفا دادند. عده‌ای از کارمندان توئیتر شکایت کرده و تاکید 
دارند که این شرکت به طور ناعادلانه کارمندان زن را برای اخراج هدف 

گرفته است.

میان نهادهای مختلف آمریکا بر سر آزمایشگاهی بودن یا 
نبودن ویروس کرونا، اختلاف افتاده است.

وزارت انرژی آمریکا با انتشار گزارشی نتایج تحقیقات خود درخصوص 
منشأ ویروس کرونا را رسانه‌ای و مدعی شده که نقطه ابتدایی این ویروس 
یک آزمایشگاه بوده است. به نوشته وال استریت ژورنال، وزارت انرژی 
آمریکا دومین سازمان رسمی در آمریکا آن هم پس از »اف بی‌آی« است 
که مدعی اصالت آزمایشگاهی ویروس مرگبار کرونا شده است. در گزارش 
این نشریه آمریکایی آمده: »وزارت انرژی آمریکا به اطلاعات جدیدی 
دست یافته که نشان می‌دهد ویروس کرونا به طور طبیعی تولید نشده 
بلکه احتمالا توسط نشت آزمایشگاهی در چین ایجاد شده است؛ هرچند 

وزارت مذکور اطمینان کمی نسبت به یافته‌های خود دارد.«
 آن گونه که در گزارش این نشریه آمریکایی آمده و علی‌رغم ادعای 
وزارت انرژی، ۴ نهاد فدرال دیگر در آمریکا هنوز معتقدند که ویروس کرونا 
از طریق حیوان به انسان منتقل شده و دو سازمان دیگر در آمریکا از جمله 
سازمان اطلاعات مرکزی )سیا( هنوز به جمع‌بندی مشخصی درخصوص 

منشأ ویروس مرگبار کرونا نرسیده‌اند.
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در واکنش به گزارش وزارت 
انرژی این کشور، اعلام کرده که کووید-۱۹ نتیجه نشت آزمایشگاهی در 
چین نبوده و اینکه هیچ پاسخ قطعی درباره منشا حقیقی این ویروس 
در دست نیست. به گفته مشاور امنیت ملی آمریکا: »جو بایدن دستور 
تحقیق و تفحص کاملی را در این خصوص صادر کرده است. همچنین 
سایر نهادهای دولتی پیرامون منشا ویروس کرونا در حال جست‌وجو و 

بررسی هستند؛ اما هنوز به اجماعی درخصوص این مسئله نرسیده‌ایم.«
سالیوان همچنین به تلویزیون سی‌ان‌ان گفت: »بایدن همچنین بارها 
تلاش‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا را هدایت کرده است تا به منابع و 
یافته‌هایی درباره این مسئله برسیم. اگر ما به اطلاعاتی دسترسی پیدا 
کنیم، حتما با کنگره و مردم آمریکا به اشتراک خواهیم گذاشت؛ اما در 
حال حاضر هیچ جواب قطعی از سوی جامعه اطلاعاتی آمریکا وجود 

ندارد«.
گفتنی است، بر خلاف اظهارات مقامات کاخ سفید، اف‌بی‌آی از تئوری 
و ادعای نشت آزمایشگاهی ویروس کرونا در چین حمایت می‌کند. این 
گزارش‌ها در حالی منتشر می‌شود که با گذشت چند سال از همه گیری 
ویروس کرونا، هنوز نقش آمریکا در انتشار این ویروس مرگبار با ابهامات 
فراوانی رو‌به‌رو است. چین نیز اعلام کرده تحقیقاتش نشان می‌دهد، این 

ویروس از آزمایشگاه‌های آمریکا خارج شده است.

وزارت انرژی آمریکا: کرونا، منشأ آزمایشگاهی دارد؛ 
کاخ سفید: منشأ آزمایشگاهی ندارد!

سرويس خارجي-
شهرك نشينان صهیونیست در حمله وحشيانه به شهرك 
حواره در جنوب نابلس بسياري از ساختمان‌ها و وسايل 
نقليه شهروندان فلسطيني را به آتش كشيدند تا بخشي از 
رفتار تروريستي خود را نشان داده باشند. در این حمله 400 

فلسطینی زخمی و تعدادی نیز شهید شدند.
شدت تنش‌ها و درگيري‌ها در كرانه باختري هر روز ابعاد جديدي 
به خود مي‌گيرد. تنها چند ساعت پس از آن كه گفت‌وگوي هيئتي 
از تشلايكت خودگردان فلسطين با تل آويو در نشست عقبه اردن 
به پايان رسيده بود، شهرك نشينان افراطي به صورت وحشيانه‌اي 
به فلسطيني‌هاي ساكن شهر حواره در جنوب نابلس حمله كردند. 
نشست تشلايكت خودگردان فلسطين با صهيونيست‌ها در عقبه 
اردن روز كيشنبه با فشار آمركيا برگزار شده بود و هدف از آن توقف 
خشونت‌ها در مناطق اشغالي فلسطين بود، اما همزمان با اين نشست 
كي جوان فلسطيني در تصادفي ساختگي در شهر حواره، از ماشين 
خود پياده شده و با تفنگش دو سرنشين صهيونيستي را با گلوله از 
پاي درآورد. همزماني عمليات مسلحانه جوان فلسطيني با نشست 
سازشگران در عقبه نشان داد كه براي فلسطيني‌ها ميز مذاكره با 
اشغالگران هيچ معنا و مفهومي ندارد و آنچه قرار است سرنوشت 

فلسطين را تعيين كند، ميدان مبارزه است نه صندلي مذاكره.
در ساعات پاياني شب نيز، شهرك نشينان تندرو حمله 
وحشيانه خود به ساكنان شهر حواره در جنوب نابلس را آغاز كردند. 
شهر‌كنشينان حمله خود را با چاقو، چماق و ميله آهني آغاز كردند و 
ده‌ها وسيله نقليه متعلق به فلسطيني‌ها را به همراه تعدادي از خانه‌ها 
آتش زدند تا رفتار وحشيانه خود را نشان دهند. براساس گزارش مركز 
اطلاع رساني فلسطين در حمله تندروهاي صهيونيست به شهر حواره 
حداقل 400 فلسطيني زخمي و كي امدادگر فلسطيني با نام »سامح 

الاقطش« نيز به شهادت رسيد. 
واشنگتن پست گزارش مي‌دهد كه ارتش تل آويو هيچ دخالتي 
در حملات شهرك نشينان عليه فلسطيني‌ها نكرد و آشوبگران 

صهيونيست، خودروها، مغازه‌ها، مدارس و منازل را به آتش کشیدند و 
حتي به خودروهای آتش‌نشانی و آمبولانس‌هایی که سعی در مداوای 

مجروحان در محل حادثه داشتند، سنگ پرتاب کردند.
حمله به حواره از زبان شاهدان عيني

غسان دغلاس، فعال فلسطینی با اشاره به فاجعه خشونت‌آمیز 
سال 1948 که منجر به تشکیل رژيم صهيونيستي شد، به مديل 
ايست آي گفت: »آنچه که شهرک نشینان صهيونيست عليه 
فلسطيني‌هاي حواره انجام دادند، جنایات جنگی مشابه وقایع روز 

نکبه و تاسيس اين رژيم بود.«
فیدا حمد، یکی دیگر از ساکنان شهر حوازه، گفت که حمله 
شهرک نشینان بزرگ‌ترین حمله‌ای بود که او تا به حال تجربه 
کرده بود و خانه‌هایی با خانواده‌هایی که هنوز در داخل بودند به 
آتش کشیده شدند. او به مديل ايست آي گفت که هنگام حمله 
شبانه ابرهای بزرگی از دود در سرتاسر شهر با صداهای دائمی فریاد 
می‌پیچید. حمد به یاد می‌آورد: »ما در خانه‌های خود نشسته بودیم 
و ناگهان صدای انفجار و فریاد وحشت شنیدیم. متوجه شدیم که 
شهرک نشینان به شهر حمله کرده‌اند. فرزندانم شروع به‌گریه کردند 
و من سعی کردم آنها را آرام کنم، اما صدای حمله از همه چیز بلندتر 
بود: فحش دادن به زبان عبری، شکستن شیشه‌ها، سوزاندن وسایل 

نقلیه، خانه‌ها و مغازه‌ها... خیلی وحشتناک بود.«
سياستمداران صهيونيست در عين حال از حملات شهر‌كنشينان 
دفاع كردند و »تزویکا فوگل«، قانونگذار از حزب راست افراطی قدرت 
یهودی، به رادیو گالي Galei تل آويو گفت: »ما از طريق آتش زدن 
حواره بدنبال ايجاد بازدارندگي در برابر فلسطيني‌ها بوديم.« روز 
دوشنبه نيز رژيم صهيونيستي صدها سرباز دیگر را به کرانه باختری 
فرستاد و بسیاری از جاده‌ها را بست و موانعی در داخل و اطراف 

شهرك حواره ایجاد کرد.
دست‌کم 62 فلسطینی در سال جاری ملايدي يعني طي كمتر 
از دو ماه گذشته توسط اشغالگران اسرائیلی به شهادت رسيده‌اند که 
به معناي شهادت بیش از یک نفر در روز است. این در حالی است 

که در همین مدت 12 صهيونيست نيز در عمليات فلسطيني‌ها كشته 
شده‌اند. اين آمار حكايت از آن دارد كه سال 2023 احتمالا بسيار 

پرخشن‌تر و خونين‌تر از سال ملايدي 2022 خواهد بود.
فراخوان بسيج عمومي

از سوي ديگر در واكنش به حوادث شهر حواره، نایب‌رئیس‌دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس عموم ملت فلسطین به ویژه 
ساکنان کرانه باختری و قدس را به بسیج عمومی و رویارویی یکپارچه 
با نظامیان و شهرک نشینان اشغالگر اسرائیلی در حمایت از ساکنان 
شهرک حواره در نابلس و به منظور گرفتن انتقام خون شهدا در این 
شهر فراخواند. صالح العاروری در اظهاراتی مطبوعاتی تصریح کرد 

که مقاومت تنها راه ما برای پاسخ گویی به جنایات و عربده کشی 
صهیونیست‌های اشغالگر و دفاع از حقوق سلب شده و سرزمین و 

مقدسات اشغال شده و در راس آن مسجد مبارک الاقصی است.
همچنين جنبش مقاومت اسامی حماس نسبت به جنایات 
افسارگسیخته شهرک‌نشینان اشغالگر اسرائیلی در کرانه باختری به 
ویژه نابلس تحت حمایت دولت رژیم صهیونیستی به شدت هشدار 
داد و حازم قاسم سخنگوی حماس تاکید کرد که جنایات تروریستی 
شهرک‌نشینان و نظامیان صهیونیست بیانگر ترس و وحشت آنان به 
سبب پایداری و مقاومت ملت فلسطین در سرتاسر کرانه باختری 

است.

آموس هرئیل تحلیلگر سرشناس صهيونيستي نيز در روزنامه 
عبری زبان‌هاآرتص نسبت به تشدید تنش و درگیری‌ها در کرانه 
باختری هشدار داد و عنوان کرد که اوضاع در کرانه باختری به آستانه 

انفجار رسیده و خاموش کردن این آتش بسیار دشوار خواهد بود.
مجوز درمان پزشكي، سلاح سركوب در دست تل آويو

در عين حال جنايات رژيم صهيونيستي فقط محدود به 
كرانه‌باختري نيست، بلكه فلسطيني‌ها در نوار غزه نيز با محاصره 
ضدانساني صهيونيست‌ها رو‌به‌رو هستند. به تازگي نيز مرکز فلسطینی 
حقوق بشر )PCHR( گزارشی دلخراش منتشر کرد که نشان می‌دهد 
350 کودک مبتلا به سرطان در نوار غزه زندگی می‌کنند که نیاز 
مبرم به مراقبت مداوم و به موقع دارند. با این حال، علاوه‌بر بیماری 
که خانواده‌هایشان متحمل شده‌اند، این کودکان باید با سختی‌های 
كارهاي اداري درخواست و دریافت مجوز خروج از نوار محاصره‌شده 
غزه برای رفتن به بيمارستان و پزشك در بیت‌المقدس شرقی یا 

کرانه‌باختری رود اردن دست و پنجه نرم كنند.
سال گذشته، 28 درصد از درخواست‌هاي فلسطيني‌ها براي 
خروج از نوار غزه توسط تل آويو به تعویق افتاد یا رد شد. گفته شده 
حداقل سه کودک مبتلا به سرطان در حالی که منتظر دريافت مجوز 
بودند، در نوار غزه جان باختند. حتی برای کودکانی که می‌توانند 
مجوز دریافت کنند، ممکن است عضو خانواده همراه آنها مجوز خروج 
دريافت نكند. برای 43 درصد از کودکان، سفر دشوار آنها با والدين 
خود ممكن نيست و آنها مجبورند در سنين كم به تنهايي به پزشك 
در بيت المقدس مراجعه كنند. براساس گزارش‌ها، حدود 9000 نفر 
مبتلا به سرطان در نوار غزه زندگي مي كنند که همگی با کمبود 
درمان‌های دارویی و تجهیزات پیشرفته‌ای مواجه هستند. از سوي 
ديگر مشکل تحمیل شده توسط تل آويو فقط بر بیماران سرطانی نوار 
غزه تأثیر نمی‌گذارد. افراد مبتلا به انواع بیماری‌ها و نیازهای بهداشتی 
حیاتی باید برای دریافت مجوز خروج جهت جراحی قلب، جراحی 
مغز و اعصاب و خدمات چشم پزشکی ماه‌ها درخواست دهند و شايد 

درخواست شان هم رد شود و جان خود را از دست بدهند.

به گونه‌ای منحرف می‌شوند، 
دزدیده می‌شوند که هدف مورد 
نظر خود را محقق نمی‌کند.« وی 
تاکید کرد:»شما موظف هستید 
که عناصر فاسد نه تنها در 
اوکراین یا دولت میزبان، بلکه از 
متحده  ایالات  دولت  پیمانکاران 
یا سایر پیمانکاران شخص ثالث 
را نیز برای سرقت پول شناسایی 

و حذف کنید.«
تحریم‌ها موثر نیست

همزمان با هشدار‌ها درباره 
بروز فساد گسترده در کمک‌های 
ارسالی به اوکراین وزیر سابق 

خزانه‌داری آمریکا نیز اذعان کرده که حتی تحریم‌ها نیز علیه 
روسیه موثر نبوده است. به گزارش ایرنا،» لری سامرز «رئیس‌سابق 
دانشگاه‌هاروارد در برنامه روز یکشنبه »فرید زکریا « بیان کرد 
که تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه سخت نبوده است، زیرا 
کشورهایی مانند چین، هند و ترکیه که بخش قابل توجهی از 
تولید ناخالص داخلی جهان را تشکیل می‌دهند، در آن شرکت 
نکرده‌اند.صندوق بین‌المللی پول گزارش داد که اقتصاد روسیه 
امسال با وجود تحریم‌ها و ذخایر مسدود شده بانک مرکزی، 
بهتر از بریتانیا یا آلمان رشد خواهد کرد.»سامرز«تصریح کرد که 
تجارت با همسایگان روسیه در سال گذشته به طور قابل توجهی 
افزایش یافته است، که نشان می‌دهد آنها به عنوان ایستگاهی 

برای ورود کالاها به روسیه عمل می‌کنند.
تظاهرات در فرانسه و آلمان

اما در حالی که کشورهای اروپایی همچنان به ارسال 
ساح به کیف ادامه می‌دهند اعتراضات در این کشورها نیز 
علیه تسلیح اوکراین همچنان ادامه دارد. در همین راستا روز 
یک شنبه نیز هزاران فرانسوی ناراضی از ارسال محموله‌های 
تسلیحاتی کشورشان برای اوکراین، در شهر پاریس برای دومین 
روز متوالی تظاهرات کردند.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
حزب »میهن‌پرستان« فرانسه، سازمان‌دهنده این تظاهرات اعلام 
کرد، روز یکشنبه علاوه‌بر شهر پاریس ده‌ها نقطه دیگر این کشور 
نیز شاهد برپایی اعتراضات مشابهی بود. تظاهرکنندگان علاوه‌بر 
پرچمهای فرانسه، بنرهایی را حمل می‌کردند که از جمله این 
شعارها روی آنها نوشته شده بودند: »برای صلح«، »نه به جنگ 
جهانی سوم« و »بیایید ناتو را ترک کنیم« فلوریان فیلیپو 

یکی از فعالان صلح فرانسه که مردم را به این راهپیمایی ضد 
جنگ دعوت کرده بود گفت که مذاکرات صلح تنها راه برون 
رفت از مناقشه اوکراین است. وی هشدار داد ارسال تسلیحات 
فرانسوی به اوکراین نتیجه‌ای جز کشاندن این کشور به سمت 
جنگ جهانی سوم ندارد.فیلیپو ادامه داد: واقعیت این است که 
اتحادیه اروپا طی یک‌سال گذشته ۱۰ بسته تحریمی علیه 
روسیه تصویب و اجرا کرده است ولی همه می‌دانند که این 
تحریم‌ها تاثیری نداشته‌اند.او از فرانسه و اروپا به خاطر اطاعت 
کور کورانه از دولت آمریکا به شدت انتقاد کرد و گفت: ناتو فقط 
یک ماشین نظامی است که کاری جز جنگ افروزی ندارد. در 
همین حال صدها تن در آلمان نیز روز یکشنبه در مقابل پایگاه 
هوایی رامشتاین آمریکا در جنوب غربی این کشور تجمع کردند 
و خواستار توقف ارسال سلاح به اوکراین شدند..تظاهرکنندگان 
همچنین خواستار توقف درگیری‌ها و آغاز مذاکرات صلح میان 
اوکراین و روسیه شدند.پایگاه هوایی رامشتاین از زمانی که 
روسیه یک سال پیش جنگ علیه اوکراین را آغاز کرد، بارها 
خبرساز شده است. این جایی است که گروه تماس دفاعی 
اوکراین به رهبری آمریکا جلسات خود را با هدف تقویت ارتش 
اوکراین برگزار کرده است. پیشتر چنین گردهمایی‌ای در ۲۰ 

ژانویه برگزار شد.
هشدار دوباره آمریکا به چین

از سوی دیگر مقامات ارشد دولت آمریکا روز یکشنبه بار 
دیگر نسبت به ارسال سلاح‌های مرگبار از چین به روسیه هشدار 
دادند. به گزارش خبرگزاری »رویترز«، »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید گفت که چین تاکنون سلاح‌های مرگباری 

به روسیه نداده، اما آمریکا پشت درهای بسته به صراحت اعلام 
کرده که چنین اقدامی پیامد جدی خواهد داشت.»سالیوان« در 
حالی که کشورش طی یک سال گذشته نزدیک به 100 میلیارد 
دلار به کیف کمک کرده گفت: »پکن باید تصمیمات خود را در 
مورد نحوه ادامه کار بگیرد، اینکه آیا کمک نظامی می‌کند. اگر 
این مسیر را ادامه دهد، هزینه‌های واقعی برای این کشور خواهد 
داشت.«سالیوان بدون اشاره به جزئیات بیشتر گفت که مقامات 
آمریکایی پشت درهای بسته به همتایان چینی خود در مورد 
این مسئله هشدار داده‌اند. »ویلیام برنز« رئیس‌سازمان سیا نیز 
روز یکشنبه در مورد چین  گفت: »مطمئن هستیم که رهبری 
چین در حال بررسی ارائه تجهیزات مرگبار است. هرچند ما 
شواهدی مبنی بر ارسال قطعی تجهیزات مرگبار نمی‌بینیم«این 
در حالی است که »مایکل مک کال« نماینده جمهوریخواه،  و 
رئیس‌کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا گفت که 
اطلاعات واشنگتن نشان می‌دهد پهپادها از جمله سلاح‌های 
مرگباری هستند که چین در نظر دارد برای روسیه ارسال 
کند.»مائو نینگ « سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش 
به تهدیدات مقامات آمریکایی تاکید کرد اقدامات جدید آمریکا 
برای اعمال فشار بر چین، »کوچک‌ترین زمینه قانونی« ندارد و 
مورد تایید شورای امنیت سازمان ملل قرار نگرفته است. این 
مقام چینی دوشنبه گفت: پکن قاطعانه تحریم‌های آمریکا علیه 
شرکت‌های چینی بر سر روسیه را رد می‌کند و اقدامات متقابل 

لازم را انجام خواهد داد. 
اخراج فرمانده نیروهای نظامی در دونباس

از تحولات میدانی جنگ نیز خبر می‌رسد که 
رئیس‌جمهوری اوکراین یک فرمانده ارشد نظامی را که به 
رهبری نبرد علیه نیروهای روسی در شرق کمک می‌کرد، برکنار 
کرد، اما دلیلی برای این اقدام ارائه نکرد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
یکشنبه در فرمانی تک خطی از برکناری ادوارد موسکالیوف به 
عنوان فرمانده نیروهای مشترک اوکراین که مسئول جنگ در 
منطقه دونباس هستند، خبر داد. در حساب‌های فیس‌بوک و 
توئیتر نیروهای مشترک ارتش اوکراین هیچ اشاره‌ای به دلیل 
اخراج این فرمانده نشده است.زلنسکی در هفته‌های اخیر 
وضعیت نظامی در شرق اوکراین را دشوار و دردناک توصیف 
کرده است. یگان‌های طرفدار مسکو تلاش‌های خود را بر شهر 
باخموت متمرکز کرده‌اند و به گفته مقامات اوکراینی و غربی، 
آنها با وجود متحمل شدن تلفات سنگین حملات مکرری را 

انجام می‌دهند.

 به دلیل مسائل اقتصادی؛

  60 درصد آمریکایی‌ها 
تمایلی به ازدواج ندارند


